

Sairaanhoitotoiminnan talousarvion tulos

Tilikauden "normaalitoiminnan" tulostavoite on 0 euroa. Tämän lisäksi talousarvio sisältää alijäämän kattamisen keinojen vaikutukset tulokseen, yhteensä 33,8 miljoonaa euroa. Erien yhteisvaikutuksena tilikauden tulostavoite on 33,8 miljoonaa euroa.

Alijäämän kattamissuunnitelma

Vuoden 2022 talouden suunnittelun pohjana olleeseen, valtuuston hyväksymään toiminta- ja taloussuunnitelmaan vuosille 2021 – 2024 sisältyi alijäämän kattamissuunnitelma toimenpiteineen. Kuntien kanssa sovittu talouden tasapainotussuunnitelma on hyväksytty samalle ajanjaksolle. Suunnitelman mukaan kertyneet alijäämät oli tarkoitus kattaa vuoden 2024 loppuun mennessä.

Hyvinvointialueuudistusta koskeva lainsäädäntö hyväksyttiin eduskunnassa 23.6.2021. Keski-Suomen hyvinvointialue aloittaa toimintansa vuoden 2023 alusta. 1.7.2021 voimaan tullut hyvinvointialueita koskeva lainsäädäntö toi muutoksen alijäämien kattamisen aikatauluun. Uudistukseen liittyvän voimaantulon mukaan sairaanhoitopiirin jäsenkuntien on katettava kuntayhtymän taseeseen kertynyt alijäämä kuntalain säännösten mukaisesti ennen kuntayhtymän siirtämistä hyvinvointialueelle, käytännössä vuoden 2022 aikana.

Vaihtoehtoisia alijäämän kattamisen toteutustapoja on valmisteltu keväästä 2021 alkaen. Alijäämän kattamisen suunnitelmaa on käsitelty yhdessä jäsenkuntien kanssa syksyn 2021 aikana.

Kertyneet alijäämät on tarkoitus kattaa useamman keinon yhdistelmällä: omaisuuden myynnillä, sairaanhoitopiirin peruspääoman alentamisella ja tarvittaessa jäsenkuntien rahoituksella. Lisäksi alijäämien kattamissuunnitelmassa oleellista on, että vuonna 2022 sairaanhoitopiirin normaalitoiminnassa päästään tavoitteeksi asetettuun tulokseen +/- 0 euroa eikä uutta alijäämää synny. Alijäämän kattamisen keinot on pyritty suunnittelemaan siten, että ne vaurioittavat mahdollisimman vähän sairaanhoitopiirin tai sen jäsenkuntien toimintaa ja taloutta.

Keinojen yhteenlaskettu vaikutus on vuoden 2021 lopun ennakoitun kumulatiivisen alijäämän suuruinen, suunnitelmaa valmisteltaessa arviolta noin 33,8 miljoonaa euroa. Vuoden 2021 tilinpäätösennusteeseen liittyy vielä talousarvion valmisteluvaiheessa epävarmuustekijöitä. Alijäämän kattamisen keinot toteutetaan siten, että ne riittävät kokonaisuudessaan kattamaan jo kertyneet ja vuodelta 2021 kertyvät alijäämät.

Talousarviossa on asetettu tavoitteeksi, että peruspääoman alentamisella ja omaisuuden myynnillä saavutetaan noin 17 miljoonan euron vaikutus. Jäsenkuntien maksettavaksi jäisi noin 17 miljoonaa euroa. Mikäli tarkemman toteutussuunnittelun perusteella osoittautuu, että asetetut tavoitteet eivät voi toteutua, kasvaa jäsenkunnilta laskutettava osuus vastaavasti, jotta kokonaisuutena vaikutus on kertyneen alijäämän suuruinen. Alijäämän kattamissuunnitelma on talousarviossa huomioitu varovaisuuden periaatteella siten, että muina tuloina, edellä kuvattujen keinojen yhteissummuna on huomioitu alijäämien kattaminen sen suuruisena, kuin vuoden 2021 lopun kumulatiivinen tulos näyttäisi tilinpäätösennusteen mukaan muodostuvan. Peruspääoman suunniteltu alentaminen käsitellään päätöksenteossa vuoden 2022 aikana. Peruspääoman alentaminen vaatii sairaanhoitopiirin perussopimuksen mukaisesti sairaanhoitopiirin valtuuston päätöksen. Peruspääoman alentaminen tehtäisiin vuonna 2022 ja kirjattaisiin vuonna 2022 edellisten tilikausien alijäämän vähennyksenä. Näin ollen peruspääoman alentamisella ei olisi vaikutusta vuoden 2022 tulokseen. Sen toteutuessa vuoden 2022 tulostavoitetta voitaisiin vastaavasti pienentää.

